PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2964/2025

Assunto: Reforço de ronda da Guarda Civil Municipal no bairro São Silvestre – Vila São João,

atendendo reivindicação de moradores e comerciantes que temem às ações criminosas.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reforço de ronda da Guarda Civil

Municipal no bairro São Silvestre – Vila São João, atendendo reivindicação de moradores

e comerciantes que temem às ações criminosas.

O presente pedido atende reivindicação de moradores e comerciantes do

referido bairro, inseguros com as ações criminosas que vem ocorrendo com frequência no

local, inclusive com tráfico de entorpecentes.

 Assim, requeremos a intensificação das rondas realizadas pela Guarda

Civil Municipal, a fim de garantir segurança e tranquilidade à coletividade, evitando

prejuízos maiores.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P